1.1.1-Falta del soporte documental que acredite la difusión de la invitación restringida,
así como la compra de bases de los proveedores por COMPRANET.

1.1.2. Carencia de la evidencia documental de la entrada de los insumos de pintura
adquiridos a través del contrato DT-2014-184-ADQ por un monto de $2,614,678.28
(Dos millones seiscientos catorce mil seiscientos setenta y ocho
pesos28/100M.N.) más I.V.A.

2. DEFICIENCIAS NORMATIVAS EN EL PROCEDIMIENTO DE LA ADJUDICACION DE
LOS SERVICIOS.

2.1.1. Incumplimiento al exceder en la celebración del procedimiento de invitación
restringida a cuando menos tres proveedores, el monto de actuación establecido en

[...]

de bienes y servicios adquiridos por las áreas requirentes a través de los contratos
números OT-2014-145-AOO, OT-2014-148-AOO, OT-2014-180-AOO, OT-2014-181-
AOO, OT-2014-182-AOO, OT-2014-183-AOO, OT-2014-046, OT-2014-067, OT-2014-
069, OT-2014-071, OT-2014-189, OT-2014-061 por un importe de $22,573,964.45
(Veintidós millones quinientos setenta y tres mil novecientos sesenta y cuatro
pesos 45/100 M.N.) con I.V.A

Se verificó que la empresa contara con lo establecido en el numeral 11.6, donde se manifestó que la
empresa" ...cuenta con la capacidad, equipo, herramientas, instalaciones, recursos financieros, humanos

y materiales, así como con la organización para celebrar el presente contrato ...", así como el domicilio

[...]

restringida, así como la compra de bases de los proveedores
por COMPRANET.

1.1.2. Los documentos oficiales que demuestren la utilización y/o
aplicación de los bienes adquiridos por parte del área
requirente; y/o en su caso la documentación legal que
acredite la recuperación del importe pagado de
$2,614,678.28 (Dos millones seiscientos catorce mil
seiscientos setenta y ocho pesos 28/100 M.N.) más IVA.
más los intereses generados desde su cobro hasta se
recuperación total, en términos de lo establecido por la
normatividad aplicable.

2.1.1. El informe detallado que exponga las causas legales de la
celebración de la adjudicación por el procedimiento de

[...]

181-AOQ, OT-2014-182-AOQ, OT-2014-183-AOQ, OT-2014-
046, OT-2014-067, OT-2014-069, OT-2014-071, OT-2014-189,
OT-2014-061, indicados en este numeral de la observación; y/o
en su caso la documentación legal que acredite la recuperación
del importe total pagado de $22,573,964.45 (Veintidós millones
quinientos setenta y tres mil novecientos sesenta y cuatro pesos
45/100 M.N. con IVA, más los intereses generados desde su
cobro hasta se recuperación total, en términos de lo establecido

. por la normatividad aplicable.

la 1. González
Garcia

JUD de Auditoria Operativa
Administrativa y operativa "B"

•

CONTRALORIA INTERNA EN EL ÓRGANO POL!TICO ADMINISTRATIVO EN TLALPAN